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POZARZĄDOWY 
 
 

CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 
 
Dzień Europy i Targi Organizacji Pozarządowych za nami! na 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ponad siedemdziesiąt organizacji pozarządowych, placówek oświatowych, leszczyńskich instytucji i spółek 
miejskich oraz firm zaangażowanych społecznie wzięło udział w Dniu Europy i Targach Organizacji 
Pozarządowych. Już po raz dziewiąty leszczyński Rynek zamienił się w wielkie europejskie miasteczko. 
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Piękna pogoda, mnóstwo atrakcji przygotowanych przez 
uczestników targów i wspaniała atmosfera przyciągnęły na 
Rynek wielu mieszkańców. Leszczyńskie przedszkolaki i 
uczniowie szkół przygotowali program sceniczny, który 
uświetniał imprezę. Wydarzenie rozpoczęło się od 
"Kaczuszek" odtańczonych przez maskotki. Także nasze 
Misie Wolisie włączyły się we wspólne radosne pląsy.  
Występy przygotowały także organizacje pozarządowe, na 
scenie mogliśmy zobaczyć między innymi Kapelę 
Dudziarską Ignysie oraz  tańczące czarownice z "Wygraj 
Siebie". Wolontariusze z Fundacji Centrum Aktywności  

Twórczej prezentowali międzynarodowe tańce i piosenki. Organizacje promowały swoją działalność i 
zachęcały, aby się do nich przyłączyć. Najwięcej atrakcji było dla dzieci - gry, zabawy, malowanie twarzy. Ale 
skorzystali wszyscy, bo można było także zjeść coś smacznego.  Ciekawych wydarzeń było mnóstwo: Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zaprezentowało saturator, czyli wózek do produkcji wody 
sodowej. Można było spróbować czystej kranówki z odrobiną mięty, albo poprosić o dodanie owocowego 
smaku. Z kolei schronisko dla bezdomnych zwierząt w Henrykowie zachęcało do adopcji czworogonów. Na 
nowy dom czeka 99 psów i 15 kotów. Zespół Szkół Technicznych robił eksperymenty, a Zespół Szkół 
Elektroniczno-Telekomunikacyjnych promował roboty. Można było wziąć udział w warsztatch plastycznych, 
szybkiej randce po angielsku, czy obejrzeć walki na macie.  Wśród wystawców, którzy prezentowali się na 
leszczyńskim Rynku były też firmy, które angażują sie społecznie. Dwie  z nich przygotowały smaczne 
przekąski dla mieszkańców. Na imprezie była również z nami Młodzieżowa Rada Miasta Leszna. 

Jedno jest pewne, kto był z nami na pewno się nie nudził! 
 
Organizatorami wydarzenia byli: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej, Europe Direct Poznań, Eurodesk 
Polska, Miejski Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta Leszna.  
Partnerami wydarzenia byli: organizacje pozarządowe działające na terenie Miasta Leszna, leszczyńskie 
spółki, placówki edukacyjne i instytucje, a także Miejski Zakład Budynków Komunalnych, Miejski Zakład 
Zieleni, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Zespół Szkół Ekonomicznych. 

 

Dziękujemy 😊 
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 CO GDZIE KIEDY? 
 

 Imieniny ulicy Stanisława Wyspiańskiego  
 

18 maja 2018r. ulica Stanisława 
Wyspiańskiego na leszczyńskim Zatorzu będzie 
świętować swoje imieniny. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa „Małe 
Zatorze”, którego Gromada Zuchowa 
„Wędrowne Ptaki”  ma tam swoją siedzibę,  
zaprosiło dzieci i nauczycieli leszczyńskich szkół 
oraz mieszkańców Leszna do świętowania.  

Od godziny 10.00 do 14.00 na ulicy 
Stanisława Wyspiańskiego odbędzie się wystawa 
reprodukcji dzieł malarza „Kim są dzieci                         
z portretów Stanisława Wyspiańskiego” oraz 
szkiców i projektów witraży.  Podczas imienin 
przedszkolaki i uczniowie zaprezentują program 
artystyczny. Zaplanowano również festiwal tańca 
Krakowiak, koncerty, wspólne zabawy                            
z Lajkonikiem.  

 

 

Warsztaty dla kobiet "Od uległości do 
asertywności - jak skutecznie bronić własnych 
granic" 

Ośrodek Interwencyjno – Readaptacyjny TKOPD zaprasza na cykl warsztatów dla kobiet – „Od uległości do 
asertywności – jak skutecznie bronić własnych granic.” 

Celem spotkań jest poznanie skutecznych metod radzenia sobie z przejawami agresji i przemocy w życiu 
codziennym oraz lepsze porozumiewanie się z innymi, bez naruszania ich godności i narażania siebie na 
frustrację. 

Zgłoszenia: osobiście w Ośrodku Interwencyjno – Readaptacyjnym przy ul. Niepodległości 27c w Lesznie lub 
telefonicznie 65 529 98 65 / 66 
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Zapraszamy na rodzinny, bezglutenowy piknik w Lesznie.  
 
W programie są atrakcje dla dzieci i dorosłych na diecie bezglutenowej: wykłady lekarzy i dietetyka  
z Poznania, warsztaty stolarskie dla dzieci, Bańkowy Czarodziej, budka z bezglutenowymi hot-dogami, lody, 
teatrzyk dla dzieci, upominki - m. in. mini-piekarnik.  
Wstęp jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy: https://bezglutenowamama.pl/dziendiety2018.  
 
Wydarzenie jest współfinansowane przez Miasto Leszno, w ramach małego grantu dla Stowarzyszenia 
Przyjaciół Bezglutenowej Mamy. 
 
Organizator: Stowarzyszenie Przyjaciół Bezglutenowej Mamy 
  

 

 

 

  

https://bezglutenowamama.pl/dziendiety2018
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Ni to festiwal, ni to jarmark, na którym główną rolę odegrają 
Ci z Was, którzy w domach i garażach chowają swoje talenty, 
prowadzą warsztaty,  
w których powstają wspaniałe rzeczy! 

Zapraszamy wszystkich wytwarzających własnymi rękami 
rzeczy piękne i pożyteczne do udziału  
w Festiwalu Samosię. To nie impreza dla kupców  
i producentów, to dla tych, co sobie po domach szyją, lepią, 
rzeźbią i strugają. Będzie fajnie bo bez biletów. 

 
Wszystko o festiwalu na stronie znajdziecie na stronie: 
www.festiwal-samosie.leszno.eu  

Organizator: OGO 

 
 
 
 

 
 

Majowe czwartki 
DNIEM z RODO - 
bezpłatne konsultacje z 
zakresu ochrony danych 
osobowych 

konsultacje są bezpłatne 

umów się – tel. 65 529 56 56 

konsultacje prowadzą adwokaci, z praktyczną 

wiedzą w zakresie ochrony danych osobowych 

Organizator: Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Lesznie 

  

http://www.festiwal-samosie.leszno.eu/
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Weteran poszkodowany na misjach poza 

granicami kraju z 8 Dywizji - Szymon Mutwicki 

podczas służby w Afganistanie fotografował 

afgańskie dzieci, które wplątały się w krajobraz 

działań wojennych. 

Kilkadziesiąt fotografii ukazujących tragizm tej 

sytuacji w tle z dziećmi zostanie wyeksponowany 

w leszczyńskiej galerii w Ratuszu Miejskim w 

Lesznie. W uroczystości otwarcia wystawy będzie 

uczestniczył sam autor p.Szymon MUTWICKI. 

Organizator: Rada Naczelna Stowarzyszenie 

"Rodzina Wojskowa " 
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Program Dni Leszna 2018 (18-20 Maja):  
 

➢ Piątek 18 Maja  – Stadion im. Alfreda Smoczyka - "Koncert Gwiazd"  
Rozpoczęcie imprezy o godz. 19.00  
19.00 - Laureaci Konkursu Talentów „ROZWIŃ SKRZYDŁA `2017”,  
19.15 - Koncert Dawida Kwiatkowskiego, wokalisty młodego pokolenia, bożyszcza nastolatek, znanego  
z takich przebojów jak: „Droga”, „Nie zmienisz mnie”, „Nie mów nie”,  
 
20.30 - Koncert LOU BEGA – artysty światowej sławy, śpiewającego w latynoamerykańskim rytmie mambo, 
światową popularność w 1999 roku przyniósł mu album „A Little Bit of Mambo” z przebojem „Mambo No 
5”, a także późniejsze hity: „ I Got a Girl”,„Angelina cha cha cha”,  
 
22.00 - niekwestionowana gwiazda, topowy zespół lat 80-tych „ALPHAVILLE” nawiązujący do trendów 
muzycznych new romantic i rocka elektronicznego. Najważniejsze przeboje zespołu to: „Forever Young”, „Big 
in Japan”, „Sounds Like a Melody”.  
 

➢ Sobota 19 Maja – Rynek   
Rozpoczęcie imprezy od godz. 10.00  
10:00 – Rynki Śniadaniowe,  
 
14:00 – program przygotowany przez Polski Związek Łowiecki w Lesznie z okazji 95 – lecia istnienia, a w nim: 
koncert w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu PZŁ pod kierownictwem Mieczysława Leśniczaka, koncert 
sygnałów myśliwskich zaprezentowanych przez Sygnalistów Okręgowej Rady Łowieckiej w Lesznie, 
prezentacja ras psów myśliwskich i ptaków łowczych. Atrakcją dla smakoszy będą potrawy przygotowane 
przez Firmę „Konarczak” z Pogorzeli - „Kocioł obfitości” czyli zupa gulaszowa na bazie dziczyzny, a także bigos 
myśliwski. Smakołyki te będzie można za darmo skosztować już od godz. 14.15. Ustawiony też zostanie 
namiot edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży, w którym „Leszczyńskie Diany” będą wręczały gadżety 
łowieckie i sprzedawały książki edukacyjne.  
 
16:30 - zaprosimy na Biesiadę Muzyczną w wykonaniu zespołów znanych z lokalnej sceny muzycznej,  
20:00 – „I LESZCZYŃSKA BITWA NA HITY” pod hasłem „OPolskie przeboje kontra hity Disco Polo”, czyli moc 
atrakcji z muzyką w tle, konkursami i nagrodami dla publiczności. 
 

➢ Niedziela  20 Maja – Rynek   
Rozpoczęcie imprezy od godz. 14.00  
14:00 - Blok programowy w którym zaprezentują się zespoły artystyczne placówek kulturalnych i 
oświatowych z Leszna i powiatu oraz Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie,  
19:00 KABARETON:  
19:00 – Kabaret „WEŹRZESZ”,  
20:00 – „KABARET MŁODYCH PANÓW” 
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                                SPORT 

 
Wykaz imprez organizowanych na obiektach sportowych Miasta Leszna 

w miesiącu maju 2018   
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Turniej szachowy MMKS „Wieniawa”  
 
Międzyszkolny Młodzieżowy Klub Sportowy „Wieniawa” Leszno oraz Urząd Miasta Leszna  zapraszają  27 
maja na turniej szachowy z okazji „Dni  Leszna”. W turnieju mogą brać udział osoby, które nie posiadają 
przynależności klubowej, dzieci, dorośli, osoby początkujące, jak i również osoby, które chciałyby sobie 
obejrzeć turniej szachowy. Szczegóły wydarzenia na stronie klubu szachowego wieniawaleszno.pl 
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           Aeroklub Leszczyński  zaprasza w dniach   
           8 – 17 czerwca na Szybowcowe Mistrzostwa Polski  
           w klasie Club A.  
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Ogólnopolski Mityng Lekkoatletyczny "Grand Prix Leszna" 
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny w Lesznie 
Data rozpoczęcia: 26.05.2018 15:00:00 
Data zakończenia: 26.05.2018 18:00:00 
Organizator: Krokus Leszno 
 
Piłka ręczna, I liga mężczyzn: MKS Real-Astromal Leszno - Orlen Wisła II Płock 
Miejsce: Hala Trzynastka w Lesznie 
Data rozpoczęcia: 26.05.2018 18:00:00 
Data zakończenia: 26.05.2018 20:00:00 
Organizator: MKS Real-Astromal Leszno 
 
Speedrower, Ekstraliga: LKS Szawer Leszno - ULKS Mustang Żołędowo 
Miejsce: Tor speedrowerowy, ul. 17 Stycznia w Lesznie 
Data rozpoczęcia: 27.05.2018  
Data zakończenia: 27.05.2018  
Organizator: LKS Szawer Leszno 

Piłka nożna, IV liga: Stainer Polonia 1912 Leszno - PKS Racot 
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny, ul. Strzelecka 8 w Lesznie 
Data rozpoczęcia: 02.06.2018 16:00:00 
Data zakończenia: 02.06.2018 18:00:00 
Organizator: KP Polonia 1912 Leszno 
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Żużlowe emocje na Smoczyku  
Wspólnie z Unią Leszno od 25 
kwietnia organizujemy konkursy, w 
których można wygrać bilety na 
mecze Byków. Zasady są proste: na 
fanpage’u Leszczyńskie NGO w 
tygodniu meczowym pojawia się post 
z prostym zadaniem do wykonania. 
Trzeba np. odpowiedzieć na pytanie, 
zamieścić zdjęcie – i zebrać największą 
ilość polubień pod swoim 
komentarzem. Trzech szczęśliwców z 
największą liczbą polubień wygrywa 
bilety na mecz.  
Rozdaliśmy w ten sposób już sześć 
wejściówek! Kto wie – może 
następnym razem uda się Tobie!  

 
Zapraszamy do śledzenia naszego fanpage’a Leszczyńskie NGO.  
 
Najbliższy mecz już 27 maja – zajrzyj odpowiednio wcześniej, by wziąć udział w naszym konkursie! 
Partnerem zabawy jest klub Fogo Unia Leszno. 
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Organizujesz wydarzenie nie zapomnij dodać informacji o nim do 
kalendarza wydarzeń na www.ngo.leszno.pl  

Jak to zrobić ilustruje poniższa grafika. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ngo.leszno.pl/
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                                           WYDARZYŁO SIĘ  
 

Gospel w Lesznie 
W kwietniu odbyły się warsztaty i dwa koncerty gospel zorganizowane dla mieszkańców przez 
Stowarzyszenie Kulturalne KONTAKTY.Kto nie był niech żałuje! Te słowa powtarzała publiczność po koncercie 
finałowym kończącym VIII Międzynarodowe Warsztaty Leszno/Lipno Gospel Workshop 2018, który odbył się 
15 kwietnia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie. Trwającą trzy dni imprezę (13-15.04) 
można zaliczyć do najlepszych z dotychczasowych edycji. Najliczniejszą grupę warsztatowiczów stanowili 
mieszkańcy Leszna.  
W sumie wraz z instrumentalistami, instruktorami i artystami uczestniczyło w nich ponad sto osób. W 
tegorocznej edycji warsztaty prowadzili dwaj bardzo charyzmatyczni panowie: Rafał Rudawski i Colin 
Williams z Wielkiej Brytanii. Colin przywiózł do Polski 11-osobową grupę chórzystów, którzy wzięli udział w 
warsztatach. Koncert był rewelacyjny!!! W piątkowy wieczór, 13 kwietnia w Galerii Sztuki Muzeum 
Okręgowego w Lesznie odbył się koncert towarzyszący, w którym wystąpił chór Gospel Life pod dyrekcją 
Anny Marii Mbayo. Zgromadzona publiczność całkowicie poddała się energetycznemu działaniu muzyki 
gospel i bardzo spontanicznie wyrażała swoje emocje.  
 
Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Kulturalne ,,KONTAKTY'' w Lesznie, współorganizatorem 
Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie. Impreza dofinansowana została ze środków Miasta Leszna.  

Pełna fotorelacja na naszej stronie www.ngo.leszno.pl w zakładce Galeria. 
 

  
 

 

  

http://www.ngo.leszno.pl/


  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

18 

18 

Dzień Wolontariatu w ZSRB 

W dniu 24 kwietnia  w Zespole Szkół Rolniczo-Budowlanych świętowano Dzień Wolontariatu. Z tej okazji 
Samorząd Uczniowski zaprosił przedstawicielki Urzędu Miasta, aby przybliżyły młodzieży ideę wolontariatu 

oraz działalność wolontariacką na terenie Leszna, a także 
zachęciły do aktywnego włączania się w życie społeczne. 
Data była nieprzypadkowa – 24 kwietnia 2018 mija 
dokładnie 15 lat od wejścia w życie Ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Dokument ten 
reguluje: działalność pożytku publicznego, organizacje 
pożytku publicznego (OPP), realizacje zadań publicznych w 
ramach inicjatywy lokalnej, wolontariat.  
 

Celem spotkania była promocja idei wolontariatu oraz aktywności woluntarystycznej jako znaczącego 
elementu w kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacnianie postaw prospołecznych wśród 
mieszkańców miasta. Urzędniczki opowiedziały o podejmowanych przez leszczyński samorząd działaniach 
mających na celu rozwój wolontariatu. Młodzież dowiedziała się w jaki sposób mogą angażować się w 
działania społeczne w leszczyńskich organizacjach pozarządowych oraz jakie dokumenty i gdzie należy złożyć 
chcąc rozpocząć przygodę z wolontariatem w urzędzie.  
 
„Chcemy rozwijać wolontariat w różnych obszarach w naszym mieście, chcemy docierać do osób 
zróżnicowanych pod kątem wieku, wykształcenia, swoich doświadczeń zawodowych, statusu społecznego. 
Wolontariat nabiera odpowiedniego kolorytu, kiedy go widać i kiedy działa się dla wszystkich grup 
społecznych, warto angażować się również w działania wolontarystyczne w leszczyńskich organizacjach 
pozarządowych"– podkreślały urzędniczki.  
 
 
 
 
Wolontariat w urzędzie to nie tylko praca przy 
biurku, można również zaangażować się w 
działania akcyjne, przy organizacji różnych 
miejskich wydarzeń, np. Dnia Europy i Targów 
NGO, rynków śniadaniowych, kina ze smakiem 
czy wydarzeń organizowanych w ramach akcji 
Aktywne Obywatelskie Leszno.  
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

19 

19 

 
Każdy mieszkaniec Leszna, każdego dnia, może po prostu wejść na stronę internetową www.ngo.leszno.pl  
i stronę Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu i bez względu na to, czy jest wolontariuszem czy nie, zobaczyć 
jakie są w danym momencie oferty wolontariackie, najbliższe możliwości zaangażowania się.  
 
"Wolontariat nie jest tylko dla młodych, mamy w Lesznie prężnie działające grupy wolontariuszy seniorów, 
ludzi aktywnych zawodowo, jest także opcja wolontariatu pracowniczego. Ponadto działają w mieście dwa 
centra wolontariatu, jedno prowadzone przez Fundację Centrum Aktywności Twórczej, drugie przez 
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. W ramach wydarzeń podczas Aktywnego Obywatelskiego Leszna 
pokazujemy, że wolontariat ma wiele twarzy, każdy może się sprawdzić w sporcie, w kulturze, w przestrzeni 
publicznej, w różnych dziedzinach życia" - mówiły urzędniczki.  
 
Na uznanie zasługują działania podejmowane przez młodzież z Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych, poza 
samym Dniem Wolontariatu, w szkole funkcjonuje grupa szkolnego wolontariatu „Cegiełka dobroci”. 
Młodzież ucząca się w ZSRB chętnie angażuje się w różną działalność społeczną, działają lokalnie, 
współpracują z samorządem. W szkole widać szereg inicjatyw w ramach których wolontariat i społeczna 
aktywność młodych ludzi wzmacniają się wzajemnie. Szkoła umożliwia uczniom realizację wielu inicjatyw 
oraz tworzy dla młodzieży nowe, różnorodne możliwości ich udziału. Dyrekcja wraz całym gronem 
pedagogicznym docenia wolontariuszy i wspólnie uczestniczą również w wielu wydarzeniach lokalnych, co 
roku przyłączają się do wydarzeń w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno czy Targów NGO 
przygotowując ciekawe stoisko oraz wiele różnorodnych atrakcji dla mieszkańców.  
 

 

 
 
Więcej informacji oraz pełna fotorelacja ze spotkania zamieszczona jest na stronie www.ngo.leszno.pl 
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15-lecie Ustawy o działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dnia 24 kwietnia 2003r. została wprowadzona w życie Ustawa o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. Jest to podstawowy akt prawny regulujący wolontariat i organizacje pożytku publicznego. 
W związku z 15. rocznicą wejścia Ustawy w życie, na naszym fanpage’u Leszczyńskie NGO publikowaliśmy  
w dniach 09-24.04 wybrane fragmenty Ustawy, które warto sobie przypomnieć. 
 
Przybliżyliśmy częściowo artykuły: art. 1, określający zakres regulowany przez Ustawę; art. 4, o obowiązku 
publikowania informacji publicznej przez organizacje wykonujące zadania publiczne lub dysponujące 
majątkiem publicznym; art. 5 na temat programu współpracy pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego i organizacjami pozarządowymi; art. 6 o działalności odpłatnej i nieodpłatnej; art. 8 definiujący 
odpłatną działalność pożytku publicznego; art. 16 zawierający przepisy dotyczące realizacji zadań 
publicznych; art. 27 dotyczący przekazywania 1% podatku; oraz art. 44 o obowiązkach wobec wolontariuszy. 
 
Z wymienionymi fragmentami można zapoznać się na stronie www.ngo.pl 
 
 
 

 
 

 

 

http://www.ngo.pl/
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Nowa siedziba Leszczyńskiego Banku Żywności 
W kwietniu odbyło się otwarcie nowej siedziby Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności, która od teraz 
mieści się przy ul. Słowiańskiej 59.  
 

Nowa siedziba to nowe możliwości – bardzo dobra 
lokalizacja, spora powierzchnia (ok 80 metrów 
kwadratowych) oraz idealne warunki do 
przechowywania oraz wydawania żywności, a także 
doskonałe miejsce spotkań wolontariuszy, czy 
organizowania przeróżnych inicjatyw i warsztatów.  
 
Bank czynny jest póki co w każdy wtorek od godziny 
8:30 do 14:00, jednak już niebawem, w miarę 
możliwości, otwarty będzie codziennie.  
 
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności działa 

bardzo prężnie. Zajmuje się głównie zbiórkami żywności, jej magazynowaniem i wydawaniem. Łącznie skupia 
ok. 200 wolontariuszy, a swoją ciężką i sumienną pracą, pomaga wielu potrzebującym osobom, których nie 
sposób zliczyć.  
 
Na naszej stronie www.ngo.leszno.pl znajdziecie również materiał video, w którym zobaczyć można nową 
lokalizację Banku, a także usłyszeć kilka słów od p. Jolanty Stankiewicz, Prezes Stowarzyszenia.  
 

Kolejny rajd z Automobilklubem za nami 

Jak przystało na majówkę z Automobilklubem Leszczyńskim, 2 maja organizacja zorganizowała Rajd 
Pojazdów Zabytkowych we współpracy z Zamkiem SIMP w Rydzynie. Tym razem na starcie zameldowało 
się 27 zabytkowych pojazdów, które wzięły udział w 
zawodach w klasyfikacji motocykli i samochodów.  

Wśród motocykli mogliśmy podziwiać kilka Junaków, 
Harleya Davidsona czy Sokoła 600, a wśród 
samochodów znalazły się takie okazy jak: Volkswagen 
Karman Ghia, dwie Warszawy FSO 223, Trabant 601 
oraz Magirus-Deutz, czyli zabytkowa straż pożarna, 
stały bywalec naszych rajdów. 

Zwycięzcom gratulujemy, a organizatorom dziękujemy 
za zorganizowanie Rajdu. 

    

http://www.ngo.leszno.pl/
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Międzynarodowy Dzień Godności Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną 

 

W dniu 5 maja obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. 
To dzień podkreślający równe prawa każdego człowieka i zakaz dyskryminacji osób z niepełnosprawnościami. 
To także – od 1999 roku – Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną.  
 
Z tej okazji 11 maja w Miejskim Ośrodku Kultury odbędzie się projekcja filmowa z 25 - lecia działalności 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną oraz Ośrodka Rehabilitacyjno 
- Edukacyjno -Wychowawczego im .Piotrusia Pana w Lesznie.  
 
Przygotowano także przedstawienie teatralne Teatru im. Piotrusia Pana, występy artystyczne podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopomocy "Wena", przedszkolaków, uczniów i przyjaciół. W tym samym dniu w 
ZUS Leszno odbędzie się wystawa prac podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno -
Wychowawczego im. Piotrusia Pana.  
 
Życzymy wszystkim Osobom z Niepełnosprawnościami, ich rodzinom, przyjaciołom, osobom wspierającym 
odwagi w walce o marzenia, spokoju o bezpieczną przyszłość, sił do zmieniania rzeczywistości w świat 
dostępny i pełen równych szans w korzystaniu z wolności i praw człowieka.  
 
Najmocniej jednak życzymy poszanowania GODNOŚCI każdego człowieka! 
 

Społeczna odpowiedzialność biznesu 
 
Coraz chętniej leszczyńskie firmy podejmują wątek społecznej odpowiedzialności biznesu, między innymi ze 
względu na możliwość uzyskania dość wymiernych, pozytywnych rezultatów, takich jak budowanie 
pozytywnego wizerunku w społeczeństwie czy społeczności lokalnej i przewagi konkurencyjnej oraz 
przyczynianie się do rozwiązywania określonych problemów społecznych. Zaangażowanie w sprawy 
społeczeństwa nie jest sprzeczne z celami ekonomicznymi - i odwrotnie - wiele firm już to odkryło i z 
powodzeniem łączy ze swoją strategią biznesową. Działająca na rzecz społeczeństwa firma jest 
obdarowującym, a także obdarowanym, relacja, jaka zostaje nawiązana pomiędzy tymi podmiotami jest 
jedną z podstawowych zasad społecznie odpowiedzialnego biznesu. Społeczności otrzymują realną pomoc, 
niekoniecznie finansową, natomiast firma buduje swój wizerunek, jako godnego zaufania partnera działań 
społecznych. 
Doskonałymi przykładami realizacji powyższych idei są firmy, które wzięły udział w Dniu Europy i Targach 
Organizacji Pozarządowych 12 maja. Były to:  

➢ Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, które częstowało mieszkańców pyszną i 
zdrową kranówką z saturatora wody pitnej oraz przygotowało wiele inicjatyw ekologicznych, a dla 
najmłodszych kolorowanki, rebusy i zagadki; 
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➢ Miejski Zakład Zieleni - promował edukację przyrodniczą oraz informował, jak funkcjonuje 
schronisko dla zwierząt, jak adoptować zwierzaka, jakie zwierzęta aktualnie przebywają w schronisku, 
jak zostać wolontariuszem w schronisku, i odpowiadał na pytania dotyczące funkcjonowania Mini 
ZOO; 

➢ Firma Food’s Life - oferowała uczestnikom zdrowe przekąski, przygotowała również ulotkę 
promocyjną z numerem i pieczątką  oraz ciekawą ofertę dla organizacji pozarządowych oraz 
pozostałych wystawców; 

➢ Medi System – zaprezentował metody badania pamięci, zainteresowane osoby mogły skorzystać z 
oferty badań chodu i wydolności ruchowej, a także skorzystać z porad specjalistów i dopytać 
o  świadczenia medyczne jakimi są opieka długoterminowa i rehabilitacja stacjonarna; 

➢ WMB Zaczarowany Świat – firma przygotowała stoisko z mnóstwem gier, zabaw i niespodzianek dla 
najmłodszych; 

➢ Zakład Przetwórstwa Mięsnego Dworecki – na stoisku firmy można było skosztować regionalnych 
wyrobów oraz dobrej jakości wędlin, 

➢ Zielone Domy – przedstawiciele firmy udzielali porad w zakresie budowy domów w nowej 
technologii. 

Analizując zmiany w zakresie społecznej odpowiedzialności firm, można dostrzec coraz więcej ciekawych  
i innowacyjnych programów, choć wciąż istnieje olbrzymie pole do rozwoju tej strategii. Od pomysłu do 
realizacji programu społecznego jest długa droga, którą najlepiej pokonywać wspólnie - z jak największą 
ilością partnerów, z wyraźnie określonym celem oraz odpowiednią formą, tak, by u jej kresu korzyści odniosły 
wszystkie zaangażowane strony. Przy współpracy wielu interesariuszy społeczne zaangażowanie firm może 
stać się istotnym czynnikiem rozwoju interesariuszy lokalnych oraz przestrzenią wspólnego rozwiązywania 
problemów społecznych.  
Kolejna okazja do przedstawienia firm zaangażowanych społecznie będzie 15 września podczas festynu w 
ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. 
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

 
 

 

Stowarzyszenie Zespołu Wokalnego Cantus  
 
 
 
 
Zespół wokalny Cantus z Leszna oraz 
Stowarzyszenie Zespołu Wokalnego 
Cantus  powstały w zeszłym roku. 
Najchętniej śpiewają  muzykę dawną - 
polifoniczną, ale równie chętnie 
wykonują  muzykę rozrywkową, 
współczesną.    
 
 

 
 
Celem stowarzyszenia jest: 

• rozpowszechnianie kultury muzycznej w szczególności wielogłosowej muzyki wokalnej  

• rozwijanie zamiłowań muzycznych dzieci, młodzieży oraz dorosłych 

• umocnienie więzi międzyludzkich poprzez zagospodarowanie czasu wolnego 
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Dziękujemy za 1 % podatku 

Z końcem kwietnia upłynął termin rozliczeń podatkowych za rok 2017. Mamy nadzieję, że wszyscy zdążyli i 
nie zapomnieli o obowiązku wobec fiskusa.  

 
Wszystkim życzliwym darczyńcom: firmom i osobom prywatnym, którzy przekazali na rzecz Organizacji 
Pozarządowych działających na terenie miasta Leszna lub na rzecz jego mieszkańców 1% swojego podatku 
za rok 2017 składamy serdeczne podziękowania.  
 
Wpłaty z tego tytułu stanowią spory zastrzyk finansowy dla organizacji. W wielu przypadkach są jednym z 
ważniejszych źródeł finansowania dla trzeciego sektora.  
 
Cieszy fakt, że z roku na rok robimy to coraz chętniej, często wybierając organizacje które działają na naszym 
terenie i dla lokalnego społeczeństwa.  
 
Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom, lokalnym mediom, którzy udostępniali wiadomość o 1% 
przez cały okres rozliczeniowy, a także tym wszystkim którzy, niezależnie od 1% podatku, nadal wspierają 
działalność organizacji pozarządowych finansowo, rzeczowo i organizacyjnie.  
 
Pieniądze – 1% podatku należnego za 2017 r. – na konto wybranej organizacji Urząd Skarbowy przekaże do 
końca lipca 2018 r. 

 
 

 
 

                              ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE  
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„WyPRomuj NGO. Edycja 2018” to druga odsłona kampanii kierowanej do przedstawicieli leszczyńskich 
organizacji pozarządowych. Jej celem jest zwiększanie świadomości na temat korzyści, jakie płyną ze 
sprawnego i regularnego promowania organizacji. 
 
W dzisiejszych czasach Internet odgrywa ogromną rolę w promocji firm, instytucji, różnych wydarzeń. Niemal 
każdy dysponuje dostępem do sieci, ma konto na portalu społecznościowym, szuka w Internecie informacji 
na interesujące go tematy. To doskonałe narzędzie, by trafić z przekazem o naszej organizacji do większej 
ilości osób.  
Prowadzenie własnego portalu potrafi być angażujące, a solidne przygotowywanie treści i ich regularne 
zamieszczanie wymaga nakładów czasu. Jednak nie tylko własna strona internetowa czy strona na portalu 
społecznościowym jest sposobem na promowanie organizacji w sieci.  
 
 

www.ngo.leszno.pl 
 

 

                                          wypromuj NGO  
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Miasto Leszno wyszło naprzeciw potrzebom lokalnych organizacji i w tym roku stworzyło stronę 
www.ngo.leszno.pl, w całości poświęconą aktywności III sektora. 
 
Na stronie: 

•  prowadzona jest baza organizacji działających na terenie Leszna,  

•  pojawiają się aktualności, zapowiedzi wydarzeń,  

•  zgromadzone są informacje na temat organizacji pozarządowych, możliwościach współpracy z 
Miastem Lesznem,  

•  jest publikowany Leszczyński Informator Pozarządowy, w którym znajdują się informacje na temat 
nadchodzących wydarzeń oraz informacje przydatne dla osób prowadzących organizacje 
pozarządowe, 

•  publikowane są newsy na temat ważnych wydarzeń w działalności leszczyńskich organizacji, np. 
okrągłych rocznic istnienia, organizowanych konferencji itp., 

•  i wiele innych – zachęcamy do dokładnego przejrzenia treści na stronie. 
 
W ten sposób chcemy stworzyć miejsce, w którym mieszkańcy miasta znajdą aktualne informacje dotyczące 
lokalnych organizacji i będą mieli dostęp do nadchodzących wydarzeń organizowanych przez leszczyński III 
sektor. 
Jest to dodatkowy środek promocji – kolejne źródło, z którego odbiorcy mogą dowiedzieć się o działalności 
danej organizacji. Warto zadbać o to, aby nasza organizacja była widoczna w wielu różnych miejscach w 
Internecie. Zwiększenie zasięgu promocji w sieci jednocześnie zwiększa szanse na dotarcie do tych 
odbiorców, którzy zainteresują się naszymi działaniami.  
Bycie dobrze widocznym w Internecie to także oznaka aktywności. Organizacje, o których działalności 
odbiorcy rzadko się dowiadują, budzą mniejsze zainteresowanie i sprawiają wrażenie mało aktywnych. 
Dlatego zachęcamy do wpisania swojej organizacji do naszej bazy na ngo.leszno.pl, regularnego dodawania 
własnych wydarzeń do kalendarza na stronie, aktualizowania danych organizacji. 
 
KALENDARZ NGO 
Z myślą o tym, aby ułatwić przedstawicielom organizacji szerzenie informacji na temat planowanych i 
organizowanych przez nich działań, na stronie ngo.leszno.pl prowadzony jest Kalendarz zdarzeń NGO. 
Kalendarz to podstrona, na której znajduje się lista nadchodzących wydarzeń organizowanych przez 
leszczyński III sektor. Informacje na temat wydarzeń wprowadzane są przez przedstawicieli organizacji, a 
następnie, po zatwierdzeniu, dodawane do kalendarza. Na głównej stronie ngo.leszno.pl zawsze wyświetlane 
są trzy najbliższe wydarzenia. 
Jeśli organizujecie ciekawe wydarzenie, warsztaty, konferencję, spotkanie – warto dodać je na stronę 
odpowiednio wcześnie, aby informację o wydarzeniu zdążyło zobaczyć jak najwięcej osób. Oferty różnych 
instytucji będą dostępne dla wszystkich przeglądających kalendarz, dzięki czemu informacja o wydarzeniu 
może dotrzeć również do osób, które wcześniej nie zetknęły się z działalnością danej organizacji.  
Regularne uzupełnianie kalendarza przez leszczyńskie organizacje pozarządowe nie tylko przyczyni się do 
szerszej promocji pojedynczych wydarzeń, ale i do poprawy wizerunku działań całego III sektora na terenie 
miasta Leszna.  
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OGŁOSZENIA 
Strona ngo.leszno.pl umożliwia także przedstawicielom leszczyńskich organizacji na publikowanie ich 
własnych ogłoszeń. Poszukujecie wolontariuszy? Organizujecie staż albo potrzebujecie pracownika? A może 
chcecie zaprezentować własną organizację? Możecie poinformować o tym osoby odwiedzające stronę, 
wystarczy wejść w dział ogłoszeń (przycisk „Ogłoszenia” pod kalendarzem wydarzeń), a następnie kliknąć 
„Dodaj ogłoszenie”. Po zatwierdzeniu przez administrację, Wasze ogłoszenie pojawi się na stronie.  
Zakres tematyczny ogłoszeń, jakie można zamieścić, jest szeroki – od opisów działalności organizacji, 
zaproszeń na wyjazdy i konferencje, ofert pracy, staży, praktyk i wolontariatu, informacje dotyczące usług 
dla organizacji pozarządowych, aż do komunikatów o innych, ważnych dla danej organizacji wydarzeniach. 
Ogłoszenie, które zostało zatwierdzone i pojawiło się na stronie, może zostać później udostępnione na 
portalu społecznościowym Facebook. To dobra opcja dla organizacji, które nie posiadają własnej strony 
internetowej, ale prowadzą fanpage. 
 
WARTO AKTUALIZOWAĆ INFORMACJE 
Pamiętajmy, aby informacje na temat naszej organizacji, jakie można znaleźć w sieci, zawsze były aktualne. 
Nie ma nic bardziej zniechęcającego dla potencjalnych odbiorców, niż numery telefonów, na które już nie 
można się dodzwonić, stare adresy mailowe, z których nikt nie odpowiada, i strony internetowe, których 
domeny już wygasły, a wciąż figurują jako oficjalne strony organizacji.  
Jeżeli osoba, której dane podaliśmy jako kontaktowe, przestała współpracować z organizacją, wybierzmy 
nowego przedstawiciela do kontaktu i uaktualnijmy dane do kontaktu w Internecie. Podobnie w przypadku 
zmiany siedziby organizacji i innych ważnych zmian.  
 
Serdecznie zapraszamy do korzystania ze strony ngo.leszno.pl! Pamiętajmy – im więcej źródeł informacji o 
naszej Organizacji, tym skuteczniejsza promocja. Dbajmy zatem o widoczność w sieci, tym bardziej, że 
wszelkie możliwości oferowane na stronie są bezpłatne.  
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

Kolejne spotkania w ramach akcji „Porozmawiajmy o Lesznie” za nami!  
 
Prezydent Łukasz Borowiak odwiedził w ostatnim czasie aż trzy  organizacje pozarządowe:  
 

• Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności 

• Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona    

• Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne  
 
„Porozmawiajmy o Lesznie” to cykl wizyt, podczas których Prezydent Miasta Leszna oraz urzędnicy spotykają 
się z przedstawicielami Trzeciego Sektora, rozmawiając m.in. o Lesznie, możliwościach współpracy, czy 
codziennym życiu mieszkańców naszego miasta. 
"Porozmawiajmy o Lesznie" to nowy pomysł na wzajemne poznanie się, okazja do rozmowy na temat 
aktywności i współpracy. Jeśli chcecie porozmawiać o Lesznie - zaproście nas do siebie, choć lista zapisanych 
wizyt jest już długa, postaramy  się odwiedzić wszystkich chętnych.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Wizyta w nowej siedzibie Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności  
 
 

                              POROZMAWIAJMY O LESZNIE  
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          Rozmowy w Leszczyńskim Stowarzyszeniu Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Z wizytą w siedzibie Stowarzyszenia Chorych na Choroby Reumatyczne.  
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➢ Masz pomysł na inicjatywę w swoim najbliższym otoczeniu?  
➢ Wiesz, jak pobudzić lokalną społeczność?  
➢ Zapisz się na spotkanie pn. „Inicjatywne środy”  

 
 
Dlaczego w środy? 
Środa, czyli wg badań najbardziej produktywny dzień w tygodniu. Dlatego przygotowaliśmy dla Was 
spotkania pn. „Inicjatywne środy”.  
 
Jeśli masz pomysł na inicjatywę w swoim najbliższym otoczeniu?  
Wiesz, jak pobudzić lokalną społeczność?  
Chcesz coś zrobić, ale potrzebujesz wsparcia finansowego i organizacyjnego?  
Ciebie szukamy! Zgłoś swój pomysł i chęć działania w ramach inicjatywy lokalnej.  
 
Trwa nabór wniosków.  
 
Inicjatywa lokalna łączy się bezpośrednio z dwoma wymiarami obywatelskiego zaangażowania w rozwój 
swojej społeczności. Pierwszy wymiar to partycypacja, współudział mieszkańców w rządzeniu lokalną 
wspólnotą. Drugi wymiar to aktywność społeczności lokalnych w realizacji zadań publicznych, które 
odpowiadają na zbiorowe potrzeby mieszkańców.  
 
Po naszych doświadczeniach ze wspaniałymi projektami zrealizowanymi przez leszczyńskie Organizacje 
Pozarządowe chcemy kontynuować niesamowitą przygodę z dobrą energią  
i świetnymi pomysłami. 
 
 W każdą drugą i czwartą środę miesiąca organizujemy spotkania pn. "Inicjatywne środy" podczas których 
doradzimy jak zrealizować zadanie w ramach inicjatywy, jak zaplanować działania, harmonogram zadań 
oraz budżet i pozyskać dofinansowanie z miasta. Omówimy krok po kroku wniosek w ramach inicjatywy 
lokalnej.  
 
Konsultacje możliwe również w godzinach popołudniowych, po uprzednim ustaleniu godziny telefonicznie.  
 
Celem naszych spotkań konsultacyjnych jest wsparcie aktywności obywatelskiej i budowanie kapitału 
społecznego. Zależy nam na tym, by wspierać pomysły NGO-ów i wyjaśnić w jaki sposób można pozyskać 
środki na ich realizację.  
 
Chcemy również zachęcić obywateli do samodzielnego definiowania swoich potrzeb  
i podejmowania próby ich zaspokojenia. Spotkania adresowane są głównie dla przedstawicieli fundacji, 
stowarzyszeń, klubów sportowych.  
 

                                  INICJATYWNE ŚRODY 
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Jak zgłosić się na spotkanie konsultacyjne?  
 

➢ zadzwoń pod numer 65 529 5403,  
➢ lub napisz na adres e-mail: ngo@leszno.pl  
➢ lub odwiedź nasze biuro: Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Al. 

Jana Pawła II 21 a 64-100 Leszno  
Nie czekaj, zapisz się już dziś! Inicjatywne Środy dla WAS!  
 
Ważne! My tylko doradzamy, jak prawidłowo wypełnić wniosek. 
Komórką koordynującą Inicjatywę Lokalną i przyjmującą wnioski jest Wydział Promocji i Rozwoju 
Urzędu Miasta Leszna.  
 
Informacji nt. procesu przebiegu inicjatywy lokalnej udziela Beata Nawrocka, naczelnik Wydziału 
Promocji i Rozwoju, tel. 65 520 19 82, e-mail: bnawrocka@leszno.pl.  
 
Szczegóły dostępne na stronie www.leszno.pl/Inicjatywa_lokalna.html  
 
 
 

 
 

  

mailto:bnawrocka@leszno.pl
http://www.leszno.pl/Inicjatywa_lokalna.html
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Jeśli zastanawiacie się czy warto ubiegać się o wsparcie Miasta Leszna przy realizacji  Waszych własnych 
inicjatyw lokalnych mamy coś na zachętę - przeczytajcie koniecznie:  

Stowarzyszenie Instruktorów i Miłośników Survivalu 
Strzelectwa Sportowego i Wspinaczki Górskiej „Survival 
Team Leszno” realizuje inicjatywę lokalną pn.  „Leszczyński 
Survival 2.0” kierowaną do uczniów szkół podstawowych.  
 
Celem tej ciekawej inicjatywy jest popularyzacja survivalu i 
krzewienie wiedzy przetrwaniowej.  
 
Organizatorzy poprzez swe działania chcą zachęcić 
mieszkańców Leszna do aktywności sportowej, 
przedstawić survival, wspinaczkę i turystykę jako 
atrakcyjne formy wykorzystania wolnego czasu.  
 

Projekt realizowany jest w formie warsztatów w terminie od 5 marca do 15 czerwca.  
 
Adresatami inicjatywy są dzieci ze szkół podstawowych, które 
zapoznają się z następującymi tematami: survival, wspinaczka 
górska, turystyka. Uczestnicy warsztatów poznają podstawy każdej 
z tych dziedzin, nabywają podstawowe umiejętności, takie jak 
wiązanie węzłów, techniki rozpalania ognia, budowania 
schronienia. Dzieci zdobywają wiedzę zarówno teoretyczną, jak i 
praktyczną. Jest to świetna propozycja, która otwiera dzieci na 
nowe zainteresowania, pokazuje sposoby na aktywne spędzanie 
czasu wolnego, uczy praktycznych i przydatnych umiejętności. 
Inicjatorami całego projektu są członkowie, przyjaciele i sympatycy 
Stowarzyszenia „Survival Team Leszno”.  
 
 

Warsztaty prowadzą wykwalifikowani instruktorzy z 
wieloletnim doświadczeniem w tematach survivalu i 
wspinaczki.  
 
Warto wspomnieć, że inicjatywa jest kontynuacją projektu 
„Leszczyński Survival” zrealizowanego w 2017 r., który 
spotkał się z bardzo ciepłym odbiorem mieszkańców. 
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                       AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 
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➢ Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom organizacji pozarządowych, Miasto Leszno wprowadziło 
innowacyjne narzędzie finansowania zadań prowadzonych przez pozarządowców  
– regranting.  

 
Regranting polega na przekazywaniu dotacji za pośrednictwem operatora. W tej formie leszczyński 

samorząd przyzna tylko jedną dużą dotację, zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie– zaplanowana pula środków w wysokości 25 000,00 zł zostanie 
przekazana tak zwanemu operatorowi, którego zadaniem jest zorganizowanie konkursu i dalsze 
rozdysponowanie pieniędzy innym organizacjom. Plusem takiego rozwiązania jest niewątpliwie to, że 
operator nie jest zobowiązany do stosowania trybów ustawowych, może więc wykorzystać prostsze 
formularze, zastosować inne kryteria oceny. Aktualnie trwa konkurs na wybór operatora, organizacji 
pozarządowej, która przeprowadzi konkurs/y na mikrodotacje dla organizacji pozarządowych. Celem tego 
typu zlecenia jest znalezienie nowego rozwiązania dla niewielkich dotacji, których zasadniczym celem jest 
wspieranie aktywności społecznej. Powszechne jest poczucie nadmiarowości procedur, wymaganych 
Ustawą, w stosunku do skali realizowanych działań. W intencji samorządu przyznawanie takich dotacji jest 
chęcią rozbudzenia i podtrzymania aktywności społecznej.  

 
W ramach realizacji zadania publicznego przewiduje się prowadzenie zadań na rzecz działalności 

organizacji pozarządowych oraz wspomagania rozwoju wspólnot  i społeczności lokalnych w zakresie:  
1)      wspierania przedsięwzięć integrujących środowisko lokalne poprzez wspomaganie działalności 

organizacji pozarządowych w tym zakresie,  
2)      organizacji   przedsięwzięć   nakierowanych   na   wzrost  aktywności  społecznej mieszkańców,  

                                                REGRANTING 
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                                    DOTACJE I KONKURSY 

3)      promowania rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania  współpracy 
oraz wzmocnienia postaw obywatelskich,  

4)      wspomagania rozwoju organizacji pozarządowych, zwłaszcza w profesjonalizacji ich pracy,  
5)      budowania tożsamości organizacji pozarządowych,  
6)      współorganizowania   szkoleń   mających   na   celu   podnoszenie   kwalifikacji i efektywności 

pracy osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych.    
 
Formularze ofertowe wraz z załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

25.05.2018 roku do godz. 15:00 w Urzędzie Miasta Leszna, ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno lub 
przesłać pocztą lub przesyłką kurierską na adres Urząd Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 
Leszno (liczy się data wpływu do urzędu).Oferty, które wpłyną po ww. terminie, nie będą rozpatrywane. 

 
 

➢ Są już wyniki konkursu na wybór operatora regrantingu w zadaniu „Wspieranie rozwoju 
wspólnot lokalnych i inicjatyw włączających obywateli w prace na rzecz miasta Leszna”. 
Oferta, która uzyskała najwięcej punktów w ocenie to wniosek  Fundacji Centrum Aktywności 
Twórczej. Fundacja będzie realizować projekt pn. „Bomba Inicjatyw II” Mikrogranty 
Prezydenta Miasta Leszna.  

 
 
 

Promocja i ochrona zdrowia - konkurs ofert 
 
Urząd Miasta Leszna ogłosił otwarty konkurs ofert 
dla organizacji pozarządowych na realizację w 
2018 r. zadań publicznych z zakresu promocji i 
ochrony zdrowia. 
 Wnioski należy składać do 25.05.2018r. Składane 
w konkursie oferty mogą dotyczyć zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia w 2018 roku na 
działania:  
a) prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i 
promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i 

poprawę zdrowia, w tym zdrowia psychicznego oraz służące wczesnej wykrywalności chorób 
 b) organizowane imprez środowiskowych oraz kampanii promujących zdrowy styl życia i podnoszących 
świadomość zdrowotną mieszkańców. 
Planowane środki finansowe na realizację zadań wynoszą łącznie 30 000,00 zł.   
Oferty wraz z załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 maja 2018r. do godz. 
15.00 w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Leszna ul. Wałowa 5 lub przesłać pocztą lub przesyłką 
kurierską na adres Urzędu (liczy się data i godzina wpływu do Urzędu). 
Oferty, które wpłyną po w/w terminie nie będą rozpatrywane.  
Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 
 
 
 

➢ w czerwcu  ruszamy z pracami nad tworzeniem Programu Współpracy Miasta Leszna z 

Organizacjami Pozarządowymi na rok 2018 

Twój głos jest dla nas WAŻNY! 
 
Program Współpracy to dokument 
programowy, określający zasady polityki 
realizowanej przez organ administracji 
publicznej wobec organizacji pozarządowych. 
Przyjmowanie rocznych Programów 
Współpracy z organizacjami pozarządowymi 
jest, zgodnie z przepisami Ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, obowiązkiem każdej jednostki 
samorządu terytorialnego. 
 
 

➢ W czerwcu wznawiamy dyżury 

doradcze Facebook bez tajemnic.  

Jeśli działasz w Organizacji Pozarządowej i nie 
wiesz jak założyć lub prowadzić konto na portalu społecznościowym skorzystaj z naszego doradztwa. 
Pamiętaj, że zarejestrowanie się na portalach społecznościowych jest bezpłatne, dlatego też kanały te 
szczególnie zalecamy do wykorzystania. Portale takie, jak: Facebook, Instagram czy Twitter, stwarzają 
możliwości błyskawicznego informowania odbiorców o naszych działaniach. 
 

➢ 19 czerwca Stowarzyszenie Leszczyński Bank żywności organizuje piknik dla Wolontariuszy – 

szczegóły wkrótce. 

 

➢ Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochronowe 

Feniks oraz  Aeroklub Leszczyński zapraszają na                              

III Leszczyńskie zawody spadochronowe w 

skokach na celność lądowania . Zawody odbędą 

się w dniach 21 – 22 lipca 2018r. 
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                                              WIADOMOŚĆI 
 
 
 

20 maja 2018 – ważny termin dla „starych” 
stowarzyszeń zwykłych!  

Do 20 maja 2018 stowarzyszenia zwykłe powstałe do maja 2016 roku zobowiązane są do zgłoszenia się do 

nowej ewidencji – brak aktualizacji oznacza rozwiązanie organizacji z mocy prawa. 

Nowelizacja ustawy Prawo o stowarzyszeniach z 2016 wymusza na stowarzyszeniach zwykłych, powstałych 

przed zmianami, dostosowanie do nowych przepisów i wprowadzenia stosownych zmian w regulaminie 

działalności oraz wpisania się ponownie do ewidencji stowarzyszeń zwykłych (dokonanie aktualizacji 

informacji). Zmian, które muszą wprowadzić stowarzyszenia zwykłe jest całkiem sporo i dotyczą między 

innymi: 

• dookreślenia regulaminu działalności, 

• podjęcie decyzji o powołaniu zarządu i komisji rewizyjnej, 

• ewentualna zamiana reprezentacji z przedstawiciela na kolegialny zarząd, 

• zgłoszenie stowarzyszenia do nowej ewidencji z przedstawieniem stosownych załączników i 

informacji, 

• aktualizacja danych w systemie REGON i NIP. 

Więcej informacji na www.ngo.leszno.pl 
 
 
 

 

http://www.ngo.leszno.pl/
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Co to jest tzw. „mały grant” 
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                                              Pamiętaj o : 

AKTYWNE WAKACJE Z NGO 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

 

 

 
Z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka mamy dla WAS 

dwie kolorowanki 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 

 
 
 
 
 
 
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 

 
 
     

 
 
 

Obserwujesz nasze profile społecznościowe? /Leszczyńskie NGO 

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


